
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

21  марта 2024  № 01-06-22/24 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства  

на 2-й квартал 2024 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2024 года согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово 

Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы в течение трех дней.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-

оbs.ru 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию 

Николаевну. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное      Н.Н. Дмитриева

http://www.mo-оbs.ru/
http://www.mo-оbs.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2024 года 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата/время 

проведения 
Место проведения Кол-во 

участников 

Ответственные 

за проведение 

1.  «Месяц сбора крышек» 

Экологическая акция 

01.04.2024 – 

28.04.2024 

12:00-20:00 

ул. Генерала Белова, д.29, 

корп.3 
50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 146 

2.  Интерактивное мероприятие 

«Территория детства!» 

04.04.2024 

17:30 

ул. Шипиловская, д.5, 

корп.1 
80 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

3.  «Импровизация без конца» 

Концерт 

06.04.2024 

15:00 

ул. Генерала Белова, д.29, 

корп.3 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 146 

4.  Спортивный праздник «ЗОЖ в массы», 

посвященный Всемирному дню здоровья 

08.04.2024 

17:30 
ул. Шипиловская, д.9 50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

5.  Инвективное мероприятие «Космические 

фантазии» 

10.04.2024 

17:00 
Шипиловский пр., д.49/1 25 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

6.  Интерактивное мероприятие «Мечтая о 

звездах» 

10.04.2024 

17:00 

Борисовский пр., д.15, 

корп.1 
25 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

7.  Спортивная программа, посвященный 

Дню космонавтики 

12.04.2024 

17:30 

Борисовский пр-д, д.24 

корп.1 

 

50 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

8.  «Глубоко любящий Россию» 

Лекция ко дню рождения Н.П. Румянцева 

17.04.2024 

14:30 
ул. Домодедовская, д.11 30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Орехово-Борисово Северное 

от 21 марта 2024 года № 01-06-22/24 



9.  
Спортивная программа, посвященная 

Международному дню солидарности 

молодежи 

17.04.2024 

 17:30 

ул.Шипиловская, д.14 

 
50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

10.  Развлекательное мероприятия 

«Пасхальные миниатюры» 

17.04.2024 

17:00 

Шипиловский пр., д.49/1 

 
35 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

11.  Игровая программа «Хоровод смешинка» 
18.04.2024 

17:30 

ул. Домодедовская, д.20, 

корп.1 
80 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

12.  Спортивный праздник «Сила спорта» 
22.04.2024  

17:30 

ул. Маршала Захарова, д.10, 

корп.2 
50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

13.  Интерактивная программа «Во славу 

мира» 

24.04.2024 

17:00 
Шипиловский пр., д. 49/1 35 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

14.  

Соревнования по мини-футболу в целях 

пропаганды ЗОЖ и гражданско-

патриотического воспитания молодежи» и 

профилактики наркомании в молодежной 

среде 

25.04.2024 

16:00 
Каширское ш, д.98  50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

15.  Лекция «Без войны - герои!» 
26.04.2024 

12:00 
Дистанционно 90 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

16.  Патронатная акция, посвященная дню 

памяти о Чернобыльской катастрофе. 

26.04.2024 

13:30 

Ореховый б-р, д.7, корп.1 

Памятник 
15 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

17.  «Битва умов. Межгалактический вызов» 

Квиз ко Дню космонавтики 

27.04.2024 

16:00 

ул. Генерала Белова, д.29, 

корп.3 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 146 

18.  Спортивно-интерактивная программа 

«Путешествие в страну спорта» 

27.04.2024  

17:30 
Каширское ш, д.100 50  

19.  «День открытых дверей» 

Городская акция 

Май 

(дата 

уточняется) 

Борисовский пр-д, д.22, 

корп.1 
300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 



20.  Патронатная акция, посвященная Дню 

Победы 

02.05.2024 

12:30 

напротив дома по 

Шипиловский пр., д.49/1 
15 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

21.  Патронатная акция, посвященная Дню 

Победы 

02.05.2024 

14:00 

ул. Маршала Захарова д.6, 

корп. 1, Березовая роща 
15 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

22.  Спортивный праздник «Суперспортсмен!» 
06.05.2024 

17:30 

ул. Домодедовская, д.22, 

корп.3  
50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

23.  

Торжественное мероприятие с 

возложением цветов к памятнику, 

посвященное 9 мая и акция  

«Георгиевская ленточка» 

08.05.2024 

12:30 

напротив дома по 

Шипиловский пр., д.49/1 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

24.  
Торжественное мероприятие с 

возложением цветов к памятнику, 

посвященное 9 мая 

08.05.2024 

14:00 

ул. Маршала Захарова д.6, 

корп. 1, Березовая роща 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

25.  «Булат Окуджава: музыка и слово» 

Концерт к 100-летию Б.Ш. Окуджавы 

08.05.2024 

18:00 
ул. Домодедовская, д.11 25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

26.  
Спортивный праздник, посвященный 

Международному дню семьи «Мама, папа, 

я – вместе дружная семья!» 

13.05.2024 

17:30 
ул. Маршала Захарова, д. 27  50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

27.  Интерактивное мероприятие  

«Моя семья - моё богатство» 

16.05.2024 

17:30 

ул. Домодедовская, д.20, 

корп.1 
80 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

28.  Спортивная программа «Мы спортсмены» 
17.05.2024  

17:30 

ул. Шипиловская, д.5 корп.1 

 
50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

29.  «MisteryCon» 

Фестиваль. Квестория 

18.05.2024 

17:00 

ул. Генерала Белова, д.29, 

корп.3 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 146 

30.  
«Красота по-древнерусски» 

Тематическая программа ко Дню 

славянской письменности и культуры 

21.05.2024 

12:30 

ул. Домодедовская, д.1, 

корп.1 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 156 

31.  Спортивный квиз 
22.05.2024 

12:00 
Дистанционно  50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 



32.  Развлекательная программа  

«Замечательный сосед» 

23.05.2024 

17:30 

Шипиловский проезд, д. 

49/1 
80 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

33.  Викторина «От кириллицы до наших 

дней» 

24.05.2024 

12:00 
Дистанционно 40 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

34.  Выпускной Студии спортивного бального 

танца «Фламинго» 

24.05.2024 

18:30 

Борисовский пр-д, д.22, 

стр.2, корп.1 
50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

35.  День борьбы - первенство клуба Самбо-81 
25.05.2024 

14:00 
Каширское ш., д. 94, корп. 4 30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

36.  «Борьба умов. Рифмы и панчи» 

Квиз. Мировая поэзия 

25.05.2024 

16:00 

ул. Генерала Белова, д.29, 

корп. 3 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 146 

37.  Спортивный квест «Следопыты» 
27.05.2024 

17:30 

Шипиловский пр. 49/1 

 
50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

38.  Выпускной спектакль театральной студии 

«Карман» 

30.05.2024 

18:00 

Борисовский пр-д, д.22, 

стр.2, корп.1 
50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

39.  
Интерактивно-спортивная программа 

«Выходи во двор-поиграем», посвященная 

Дню защиты детей 

31.05.2024 

17:30 

Борисовский пр., д.36, 

корп.1 

 

50 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

40.  
«Территория детского мира» 

Акция к Международному дню защиты 

детей 

01.06.2024 

12:30 

ул. Домодедовская, д.1, 

корп.1 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 156 

41.  Спортивное мероприятие  

«Здравствуй лето!» 

05.06.2024 

17:30 

Каширское ш., д.94, корп.3 

 
50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

42.  Викторина «Произведения великого 

классика» 

06.06.2024 

12:00 
Дистанционно 40 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 



43.  «Под дубом тем» - интерактивный квиз 

для детей младшего школьного возраста 

06.06.2024 

16:00 

ул. Маршала Захарова, д.8, 

корп.3 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

44.  Спортивный праздник «ПРОспорт!» 
06.06.2024 

17:30 

ул. Домодедовская, д.20, 

корп.1 

 

50 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

45.  Беседа, посвященная месячнику 

антинаркотической направленности. 

10.06.2024 

12:00 
Дистанционно 40 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

46.  
Дружественный футбольный матч, 

посвященный Международному дню 

друзей  

10.06.2024 

17:00 
Каширское ш, д.98 40 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

47.  
Квиз: «Что? Где? Когда? в ЗОЖ», 

приуроченная к месячнику 

антинаркотической направленности  

11.06.2024  

12:00 
Дистанционно  50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

48.  Интерактивное мероприятие  

«Семи-цветик счастья» 

13.06.2024 

17:30 

ул. Шипиловская, д.25, 

корп.1 
80 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

49.  

Викторина «За здоровый образ жизни», 

приуроченная к месячнику 

антинаркотической направленности и 

популяризации здорового образа жизни 

среди населения 

14.06.2024 

12:00 
Дистанционно  50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

50.  Спортивно-интерактивное мероприятие 

 «Летнее приключение в спорт» 

17.06.2024 

17:30 
Каширское ш., д.100  50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

51.  Беседа, посвященная месячнику 

антинаркотической направленности. 

20.06.2024 

12:00 
Дистанционно 40 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

52.  Игровая программа 

«Солнечное путешествие» 

20.06.2024 

17:30 

Каширское шоссе, д.94, 

корп.3 
80 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

53.  «Так начиналась война…» 

Час мужества ко Дню памяти и скорби 

21.06.2024 

12:30 

ул. Домодедовская, д.1, 

корп.1 
15  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 156 



54.  Патронатная акция, посвященная  

Дню памяти и скорби 

21.06.2024 

13:30 

ул. Маршала Захарова д.6, 

корп. 1, Березовая роща 
15 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

55.  Спортивный праздник, посвященный Дню 

России 

21.06.2024 

17:30 

Борисовский пр., д.36, 

корп.1  
50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

56.  Спортивное мероприятие «В мире спорта» 
25.06.2024  

17:30 

ул. Шипиловская, д.5, 

корп.1 
50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

57.  Спортивный праздник «Наш выбор спорт» 
26.06.2024  

17:30 

ул. Маршала Захарова, д.12, 

корп.1  
50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

58.  Спортивное мероприятие «Спортивная 

дружба»  

28.06.2024 

17:30 
Ореховый б-р, д.3  50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

59.  
Мероприятие в рамках Международного 

дня борьбы с наркоманией «Мы выбираем 

спорт» и «Спорт против наркотиков» 

29.06.2024 

12:00 

ул. Шипиловская, д. 17, 

корп. 3 (стадион)  

 

100 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

60.  «Борьба умов. Игры в классики» 

Квиз. Классическая литература 

29.06.2024 

16:00 

ул. Генерала Белова, д.29, 

корп.3 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 146 
 

  


